2

[image: image1.jpg]Y V4

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № ______
__________ сессия                                                                                        IV созыва

_________ 2019 года                                                                        пос. Таманский
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории Новотаманского
сельского  поселения Темрюкского района
На основании  части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Устава …. поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского  поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Передать администрации муниципального образования Темрюкский район часть полномочий по решению вопросов местного значения - организации благоустройства территории поселения Темрюкского района в части реализации регионального проекта  «Формирование комфортной городской среды» на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района».
2. Администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Темрюкский район о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пункте                1 настоящего решения, осуществлять за счет предоставляемых из бюджета  поселения Темрюкского района в бюджет муниципального образования Темрюкский район иных межбюджетных трансфертов.

4. Администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района разместить (опубликовать)  настоящее решение  в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань»,  официально опубликовать на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
5. Контроль за выполнением  решения «О передачи части полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» возложить на постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны окружающей среды, экологии, прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления  (О.А. Хлюстову).

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
	Глава Новотаманского

сельского поселения
Темрюкского района

________________Г.П. Шлахтер
___________ 2019 года
	Председатель Совета

Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района
___________М.И. Филенкова
____________ 2019 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района

от ______________  № __________

 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории Новотаманского

сельского  поселения Темрюкского района»

Проект внесен:

Глава Новотаманского
сельского поселения

Темрюкского района

                      Г.П. Шлахтер
Проект подготовлен:

Юридическим отделом

Начальник отдела                                                                                  Т.А. Фролова
Проект согласован:

Постоянной комиссией Совета

Новотаманского сельского поселения

Темрюкского района по вопросам обеспечения
законности, правопорядка, охраны окружающей
среды, экологии, прав и свобод граждан,
развитию местного самоуправления                                                  О.А. Хлюстова